
 

 

 

Determinazione del Segretario Generale 

Area SERVIZI AMMINISTRATIVI E FINANZIARI 

Certificazione Prodotti e Made in Italy 

 
 

 N.   142    del  08/09/2025 

   

Oggetto: “DITTA  BASIRICO’ PIETRO – AUTORIZZAZIONE ESTIRPAZIONE ALBERI DI ULIVO CON OBBLIGO 

DI  REIMPIANTO.    
 

Il Segretario Generale f.f. 
 

- Visto lo Statuto della Regione Siciliana; 

- Visto il D.P.R. 5 novembre 1949, n. 1182 recante "Norme di attuazione dello Statuto della 

Regione Siciliana nelle materie relative all’Industria e al Commercio"; 

- Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i recante "Riordinamento delle Camere di 

Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura”; 

- Vista la L.R.  4 aprile 1995, n. 29 e s.m.i contenente   "Norme sulle Camere di Commercio 

I.A.A”; 

- Vista la L.R. 10/2000 recante “Norme sulla Dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

- Visto il D.P.R. 254/2005 recante “Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e 

finanziaria delle Camere di Commercio”; 

- Visto il D. Lgs. n. 23 del 15 febbraio 2010 “Riforma dell'ordinamento relativo alle Camere di 

Commercio”, 

- Vista la L.R. 2 marzo 2010, n. 4 “Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, 

artigianato e agricoltura”; 

- Visto il D.P.R.S.  5 agosto 2010 n. 17 “Regolamento di attuazione della L.R. 2 marzo 2010, n.4, 

recante Nuovo ordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura”; 

- Vista l’istanza prot. n. 8619 del 21/7/2025 presentata dalla ditta Basiricò Pietro – Codice 

Fiscale BSRPTR74S11D423X, nella qualità di proprietario del fondo rustico sito nel comune di 

Trapani, c/da Bordino, per l’estirpazione di n. 1.600 alberi di ulivo che insistono su una 

superficie di Ha 8.60.60, foglio di mappa n. 244 particelle nn 31-33-96-951-622-623-625-626-

963-964-1103; 

- Vista la ns. nota di accertamento trasmessa all’Ispettorato Provinciale Agricoltura di Trapani 

prot. n.  9096 del 4/8/2025; 

- Visto il parere favorevole espresso dall’Ispettorato Provinciale Agricoltura di Trapani recante  

prot. n. 9037743 del  21/08/2025 e ns. prot. n. 10090 del  2/9/2025; 
    

DETERMINA 
 

Per tutto quanto premesso che si intende ripetuto nel dispositivo; 

 

- Di autorizzare la ditta Basiricò Pietro – Codice Fiscale BSRPTR74S11D423X, ad estirpare n. 

1.600 alberi di ulivo ricadenti nel Comune di Trapani, c/da Bordino, censite in catasto al foglio 

di mappa n. 244 particelle nn.  31-33-96-951-622-623-625-626-963-964-1103, superficie estesa 

Ha 8.60.60 con l’obbligo di reimpianto, nello stesso fondo, entro 12 (dodici) mesi dalla data del 

rilascio dell’autorizzazione; 

- Di notificare il presente provvedimento alla Ditta  Basiricò Pietro; 

 



 

 

 

 

 

 

- Di dare, altresì, atto che la presente non è soggetta alla pubblicità legale, ai sensi dell’art. 8 del      

Regolamento approvato con delibera di Consiglio n. 8 del 21/12/2010. 

 

 

IL  SEGRETARIO  GENERALE  F.F.  

                                                                                                        (Dott.  Diego Carpitella) 

  

 

 


		2025-09-08T11:00:56+0000
	CARPITELLA DIEGO




